
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Jueves 12 de junio de 2014 Sec. I.   Pág. 44549

I. DISPOSICIONES GENERALES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
6209 Resolución de 2 de junio de 2014, de la Secretaría General de Universidades, 

por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 23 de mayo de 
2014, por el que se establece el carácter oficial de determinados títulos de 
Doctor y su inscripción en el Registro de Universidades, Centros y Títulos.

El Consejo de Ministros, en su reunión de 23 de mayo de 2014, ha adoptado el 
Acuerdo por el por el que se establece el carácter oficial de determinados títulos de Doctor 
y su inscripción en el Registro de Universidades, Centros y Títulos.

El Real Decreto 1393/2007, de 29 de octubre, por el que se establece la ordenación 
de las enseñanzas universitarias oficiales, dispone, en su artículo 26, que los Acuerdos 
del Consejo de Ministros por los que se establezca el carácter oficial de los títulos 
universitarios serán publicados en el «Boletín Oficial del Estado».

En cumplimiento del citado precepto, esta Secretaría General de Universidades ha 
resuelto disponer la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» del citado Acuerdo, 
como Anexo a la presente Resolución.

Madrid, 2 de junio de 2014.–El Secretario General de Universidades, Federico Morán 
Abad.

ANEXO

Acuerdo del Consejo de Ministros por el que se establece el carácter oficial de 
determinados títulos de Doctor y su inscripción en el Registro de Universidades, 

Centros y Títulos

El Real Decreto 1393/2007, de 29 de octubre, por el que se establece la ordenación 
de las enseñanzas universitarias oficiales, en el apartado 3 de su artículo 3, determina 
que estas enseñanzas se concretarán en planes de estudios que serán elaborados por 
las Universidades, con sujeción a las normas y condiciones que les sean de aplicación en 
cada caso. Dichos planes de estudios habrán de ser verificados por el Consejo de 
Universidades y autorizados en su implantación por las correspondientes Comunidades 
Autónomas, de conformidad con lo establecido en el artículo 35.2 de la Ley 
Orgánica 6/2001, de Universidades, modificada por la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de 
abril.

En virtud de lo anterior, determinadas Universidades han elaborado distintos 
programas de doctorado conducentes a la obtención de sus títulos de Doctor. Dichos 
programas han obtenido tanto la verificación positiva del Consejo de Universidades como 
la autorización para su implantación de la correspondiente Comunidad Autónoma.

Tras el cumplimiento de los referidos trámites preceptivos, de conformidad con lo 
establecido en el apartado 1 del artículo 26 del mencionado real decreto, procede elevar 
a Consejo de Ministros el presente acuerdo de establecimiento del carácter oficial de los 
títulos de Doctor obtenidos tras la superación de los mencionados programas y su 
inscripción en el Registro de Universidades, Centros y Títulos (RUCT). Estos títulos, 
además, deberán ser acreditados conforme a lo dispuesto en la norma.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Educación, Cultura y Deporte, el Consejo de 
Ministros, en su reunión del día 23 de mayo de 2014,

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
62

09



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Jueves 12 de junio de 2014 Sec. I.   Pág. 44550

ACUERDA

Primero. Establecimiento del carácter oficial de los títulos.

De conformidad con lo establecido en el apartado 3 del artículo 3 del Real 
Decreto 1393/2007, de 29 de octubre, por el que se establece la ordenación de las 
enseñanzas universitarias oficiales, se declara el carácter oficial de los títulos de Doctor 
obtenidos tras la superación de los programas de doctorado que se relacionan en el 
anexo al presente acuerdo.

Estos títulos tendrán carácter oficial y validez en todo el territorio nacional, surtirán 
efectos académicos plenos y habilitarán, en su caso, para la realización de actividades de 
carácter profesional reguladas, de acuerdo con la normativa que en cada caso resulte de 
aplicación.

Segundo. Inscripción en el Registro de Universidades, Centros y Títulos.

Los títulos de Doctor, con mención expresa a los programas de doctorado que, en 
cada caso, conducen a su obtención, serán inscritos en el Registro de Universidades, 
Centros y Títulos (RUCT). Dicha inscripción llevará aparejada la consideración inicial de 
títulos acreditados.

Tercero. Renovación de la acreditación de los títulos.

Los programas de doctorado conducentes a la obtención de los títulos universitarios 
oficiales de Doctor, objeto del presente acuerdo, a fin de mantener su acreditación, 
deberán someterse al procedimiento de evaluación previsto en el artículo 27 bis del 
referido Real Decreto 1393/2007, de 29 de octubre, introducido por el Real 
Decreto 861/2010, de 2 de julio, antes del transcurso de seis años a contar desde la fecha 
de su verificación inicial o desde la de su última acreditación.

Cuarto. Expedición del título.

Los títulos de Doctor serán expedidos en nombre del Rey por los Rectores de las 
Universidades correspondientes, de acuerdo con lo establecido en la normativa vigente, 
con expresa mención del presente acuerdo.

Quinto. Habilitación para la adopción de medidas para la aplicación del acuerdo.

Por el Ministro de Educación, Cultura y Deporte, en el ámbito de sus competencias, 
se adoptarán las medidas necesarias para la aplicación del presente acuerdo.

ANEXO

I. Universidades civiles. Relación de Programas Oficiales de Doctorado ordenados 
por Universidades:

Universidad Autónoma de Barcelona

5600097. Programa de Doctorado en Análisis Económico.
5600163. Programa de Doctorado en Antropología Social y Cultural.
5600161. Programa de Doctorado en Biología y Biotecnología Vegetal.
5600594. Programa de Doctorado en Bioquímica, Biología Molecular y Biomedicina.
5600146. Programa de Doctorado en Biotecnología.
5600164. Programa de Doctorado en Ciencia de los Alimentos.
5600169. Programa de Doctorado en Ciencia de Materiales.
5600237. Programa de Doctorado en Ciencia y Tecnología Ambientales.
5600168. Programa de Doctorado en Cirugía y Ciencias Morfológicas.
5600175. Programa de Doctorado en Comunicación y Periodismo. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
4-

62
09



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Jueves 12 de junio de 2014 Sec. I.   Pág. 44551

5600098. Programa de Doctorado en Creación y Gestión de Empresas/IDEM, 
Doctorate in Entrepreneurship and Management.

5600147. Programa de Doctorado en Demografía.
5600166. Programa de Doctorado en Ecología Terrestre.
5600222. Programa de Doctorado en Educación.
5600230. Programa de Doctorado en Filología Española.
5600101. Programa de Doctorado en Filología Inglesa.
5600245. Programa de Doctorado en Física.
5600213. Programa de Doctorado en Genética.
5600474. Programa de Doctorado en Geografía.
5600879. Programa de Doctorado en Geología.
5600236. Programa de Doctorado en Historia Comparada, Política y Social.
5600558. Programa de Doctorado en Historia del Arte y Musicología.
5600243. Programa de Doctorado en Informática.
5600882. Programa de Doctorado en Ingeniería Electrónica y deTelecomunicación.
5600220. Programa de Doctorado en Matemáticas.
5600242. Programa de Doctorado en Medicina.
5600214. Programa de Doctorado en Medicina y Sanidad Animales.
5600479. Programa de Doctorado en Microbiología.
5600239. Programa de Doctorado en Neurociencias.
5600902. Programa de Doctorado en Persona y Sociedad en el Mundo 

Contemporáneo.
5600221. Programa de Doctorado en Producción Animal.
5600100. Programa de Doctorado en Psicología Clínica y de la Salud.
5600470. Programa de Doctorado en Psiquiatría.
5600219. Programa de Doctorado en Química.
5600218. Programa de Doctorado en Traducción y Estudios Interculturales.

Universidad de Alicante

5600555. Programa de Doctorado en Agua y Desarrollo Sostenible.
5600557. Programa de Doctorado en Biodiversidad y Conservación.
5600559. Programa de Doctorado en Biología Experimental y Aplicada.
5600560. Programa de Doctorado en Ciencia de Materiales.
5600561. Programa de Doctorado en Ciencias de la Salud.
5600562. Programa de Doctorado en Ciencias del Mar y Biología Aplicada.
5600563. Programa de Doctorado en Ciencias Experimentales y Biosanitarias.
5600565. Programa de Doctorado en Conservación y Restauración de Ecosistemas.
5600566. Programa de Doctorado en Derecho.
5600568. Programa de Doctorado en Economía.
5600573. Programa de Doctorado en Empresa, Economía y Sociedad.
5600572. Programa de Doctorado en Filosofía y Letras.
5600579. Programa de Doctorado en Física Aplicada a las Ciencias y las 

Tecnologías.
5600580. Programa de Doctorado en Informática.
5600581. Programa de Doctorado en Ingeniería de Materiales, Estructuras y 

Terreno: Construcción Sostenible.
5600582. Programa de Doctorado en Ingeniería Química.
5600583. Programa de Doctorado en Investigación Educativa.
5600584. Programa de Doctorado en Métodos Matemáticos y Modelización en 

Ciencias e Ingeniería.
5600585. Programa de Doctorado en Síntesis Orgánica.
5600586. Programa de Doctorado en Transferencias Interculturales e Históricas en 

la Europa Medieval Mediterránea /Intercultural and Historical Transmission in Medieval 
Mediterranean Europe.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
62

09



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Jueves 12 de junio de 2014 Sec. I.   Pág. 44552

Universidad de Almería

5600372. Programa de Doctorado en Análisis Funcional en Contextos Clínicos y de 
la Salud.

Universidad de Burgos

5600949. Programa de Doctorado en Evolución Humana, Paleoecología del 
Cuaternario y Técnicas Geofísicas Aplicadas en la Investigación.

Universidad de Extremadura

5600790. Programa de Doctorado en Biología Molecular y Celular, Biomedicina y 
Biotecnología.

5600789. Programa de Doctorado en Salud Pública y Animal.

Universidad de Girona

5600186. Programa de Doctorado en Biología Molecular, Biomedicina y Salud.
5600203. Programa de Doctorado en Ciencia y Tecnología del Agua.
5600204. Programa de Doctorado en Ciencias Humanas, del Patrimonio y de la 

Cultura.
5600185. Programa de Doctorado en Educación.
5600205. Programa de Doctorado en Medio Ambiente.
5600206. Programa de Doctorado en Psicología, Salud y Calidad de Vida.
5600187. Programa de Doctorado en Química.
5600188. Programa de Doctorado en Tecnología.

Universidad de Oviedo

5600854. Programa de Doctorado en Derecho.
5600857. Programa de Doctorado en Economía y Empresa.
5600855. Programa de Doctorado en Educación y Psicología.
5600858. Programa de Doctorado en Energía y Control de Procesos.
5600850. Programa de Doctorado en Informática.
5600856. Programa de Doctorado en Ingeniería Química, Ambiental y Bioalimentaria.
5600852. Programa de Doctorado en Investigaciones Humanísticas.
5600851. Programa de Doctorado en Materiales.

Universidad de Valladolid

5600909. Programa de Doctorado en Arquitectura.
5600911. Programa de Doctorado en Derecho.
5600913. Programa de Doctorado en Español: Lingüística, Literatura y 

Comunicación.
5600914. Programa de Doctorado en Física.
5600916. Programa de Doctorado en Investigación Transdisciplinar en Educación.
5600920. Programa de Doctorado en Matemáticas.
5600922. Programa de Doctorado en Química.

Universidad de Vic-Universidad Central de Catalunya

5600271. Programa de Doctorado en Ciencias Experimentales y Tecnologías / 
Experimental Sciences and Technology.

5600238. Programa de Doctorado en Traducción, Género y Estudios Culturales.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
62

09



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Jueves 12 de junio de 2014 Sec. I.   Pág. 44553

Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea

5600968. Programa de Doctorado en Actividad Física y Deporte.
5600957. Programa de Doctorado en Biología Molecular y Biomedicina / Molecular 

Biology and Biomedicine.
5600976. Programa de Doctorado en Contaminación y Toxicología Ambientales/ 

Environmental Contamination and Toxicology.
5600944. Programa de Doctorado en Electrónica y Telecomunicaciones.
5600940. Programa de Doctorado en Estrategias Científicas Interdisciplinarias en 

Patrimonio y Paisaje (ECIPP).
5600892. Programa de Doctorado en Física.
5600947. Programa de Doctorado en Investigación Biomédica.
5600907. Programa de Doctorado en Química Aplicada y Materiales Poliméricos.
5600974. Programa de Doctorado en Sociedad, Política y Cultura.

Universidad Miguel Hernández de Elche

5600546. Programa de Doctorado en Bioingeniería.
5600554. Programa de Doctorado en Biología Molecular y Celular.
5600545. Programa de Doctorado en Deporte y Salud.
5600547. Programa de Doctorado en Estadística, Optimización y Matemática 

Aplicada.
5600549. Programa de Doctorado en Medio Ambiente y Sostenibilidad.
5600550. Programa de Doctorado en Neurociencias.
5600551. Programa de Doctorado en Recursos y Tecnologías Agrarias, 

Agroambientales y Alimentarias.
5600552. Programa de Doctorado en Salud Pública, Ciencias Médicas y Quirúrgicas.
5600548. Programa de Doctorado en Tecnologías Industriales y de Telecomunicación.

Universidad Politécnica de Catalunya

5600755. Programa de Doctorado en Análisis Estructural.
5600749. Programa de Doctorado en Automática, Robótica y Visión.
5600761. Programa de Doctorado en Ciencia y Tecnología Aeroespacial.
5600805. Programa de Doctorado en Física Computacional y Aplicada.
5600740. Programa de Doctorado en Fotónica / Photonics.
5600843. Programa de Doctorado en Ingeniería Mecánica, Fluidos y Aeronáutica.
5600792. Programa de Doctorado en Ingeniería Óptica.
5600806. Programa de Doctorado en Ingeniería Telemática.
5600798. Programa de Doctorado en Ingeniería Textil y Papelera.
5600833. Programa de Doctorado en Sostenibilidad.
5600836. Programa de Doctorado en Tecnología Agroalimentaria y Biotecnología.
5600862. Programa de Doctorado en Tecnología de la Arquitectura, de la Edificación 

y del Urbanismo.
5600834. Programa de Doctorado en Teoría de la Señal y Comunicaciones.
5600846. Programa de Doctorado en Teoría e Historia de la Arquitectura.

Universidad Ramón Llull

5600281. Programa de Doctorado en Bioingeniería.
5600278. Programa de Doctorado en Ciencias de la Educación y del Deporte.
5600385. Programa de Doctorado en Ciencias de la Gestión.
5600276. Programa de Doctorado en Comunicación.
5600277. Programa de Doctorado en Psicología.
5600280. Programa de Doctorado en Química e Ingeniería Química.
5600293. Programa de Doctorado en Tecnologías de la Información y su Aplicación 

en Gestión, Arquitectura y Geofísica.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
62

09



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Jueves 12 de junio de 2014 Sec. I.   Pág. 44554

Universidad San Jorge

5600598. Programa de Doctorado en Medio Ambiente.

Universitat de València (Estudi General)

5600310. Programa de Doctorado en Biodiversidad y Biología Evolutiva.
5600311. Programa de Doctorado en Biomedicina y Biotecnología.
5600312. Programa de Doctorado en Biomedicina y Farmacia.
5600313. Programa de Doctorado en Ciencias de la Alimentación.
5600467. Programa de Doctorado en Ciencias Sociales.
5600315. Programa de Doctorado en Contabilidad y Finanzas Corporativas.
5600365. Programa de Doctorado en Didácticas Específicas.
5600321. Programa de Doctorado en Economía Industrial.
5600320. Programa de Doctorado en Economía Internacional y Turismo.
5600322. Programa de Doctorado en Economía Social (Cooperativas y Entidades 

No Lucrativas).
5600416. Programa de Doctorado en Enfermería Clínica y Comunitaria.
5600325. Programa de Doctorado en Estudios de Género y Políticas de Igualdad.
5600327. Programa de Doctorado en Estudios Hispánicos Avanzados.
5600330. Programa de Doctorado en Física.
5600329. Programa de Doctorado en Fisiología.
5600352. Programa de Doctorado en Geografía e Historia del Mediterráneo desde 

la Prehistoria a la Edad Moderna.
5600364. Programa de Doctorado en Ingeniería Electrónica.
5600334. Programa de Doctorado en Ingeniería Química, Ambiental y de Procesos.
5600336. Programa de Doctorado en Investigación en Psicología.
5600338. Programa de Doctorado en Medicina.
5600341. Programa de Doctorado en Neurociencias.
5600342. Programa de Doctorado en Odontología.
5600344. Programa de Doctorado en Optometría y Ciencias de la Visión.
5600343. Programa de Doctorado en Parasitología Humana y Animal.
5600345. Programa de Doctorado en Pensamiento Filosófico Contemporáneo.
5600346. Programa de Doctorado en Procesos de Envejecimiento: Estrategias 

Sociosanitarias.
5600348. Programa de Doctorado en Psicogerontología: Perspectiva del Ciclo Vital.
5600350. Programa de Doctorado en Psicología Clínica y de la Salud.
5600354. Programa de Doctorado en Psicología y Psicopatología Perinatal e Infantil.
5600317. Programa de Doctorado en Sostenibilidad y Paz en la Era Posglobal.
5600355. Programa de Doctorado en Tecnologías de la Información, 

Comunicaciones y Computación.
5600357. Programa de Doctorado en Teledetección.

Universitat Oberta de Catalunya

5600386. Programa de Doctorado en Sociedad de la Información y el Conocimiento.
5600006. Programa de Doctorado en Tecnologías de la Información y de Redes.

Universitat Politècnica de València

5600043. Programa de Doctorado en Administración y Dirección de Empresas.
5600038. Programa de Doctorado en Arquitectura, Edificación, Urbanística y 

Paisaje.
5600428. Programa de Doctorado en Arte: Producción e Investigación.
5600046. Programa de Doctorado en Automática, Robótica e Informática Industrial.
5600180. Programa de Doctorado en Biotecnología.
5600036. Programa de Doctorado en Ciencia y Tecnología de la Producción Animal.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
62

09



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Jueves 12 de junio de 2014 Sec. I.   Pág. 44555

5600047. Programa de Doctorado en Ciencia, Tecnología y Gestión Alimentaria.
5600049. Programa de Doctorado en Conservación y Restauración de Bienes 

Culturales.
5600595. Programa de Doctorado en Diseño, Fabricación y Gestión de Proyectos 

Industriales.
5600039. Programa de Doctorado en Economía Agroalimentaria.
5600045. Programa de Doctorado en Industrias de la Comunicación y Culturales.
5600037. Programa de Doctorado en Informática.
5600052. Programa de Doctorado en Ingeniería de la Construcción.
5600137. Programa de Doctorado en Ingeniería del Agua y Medioambiental.
5600041. Programa de Doctorado en Ingeniería Electrónica.
5600048. Programa de Doctorado en Ingeniería Textil.
5600040. Programa de Doctorado en Ingeniería y Producción Industrial.
5600042. Programa de Doctorado en Recursos y Tecnologías Agrícolas.
5600035. Programa de Doctorado en Sistemas Propulsivos en Medios de Transporte.
5600596. Programa de Doctorado en Tecnologías para la Salud y el Bienestar.
5600051. Programa de Doctorado en Telecomunicación.

II. Relación de Programas Oficiales de Doctorado organizados conjuntamente por 
distintas Universidades:

5600106. Programa de Doctorado en Acuicultura (Programa de Doctorado conjunto 
de Universidad Autónoma de Barcelona y Universidad de Barcelona).

5600795. Programa de Doctorado en Ciencia y Tecnología de Nuevos Materiales 
(Programa de Doctorado conjunto de Universidad de Extremadura y Universidad de 
Sevilla).

5600872. Programa de Doctorado en Ciencias del Mar (Programa de Doctorado 
conjunto de Universidad de Barcelona y Universidad Politécnica de Catalunya).

5600211. Programa de Doctorado en Derecho Económico y de la Empresa 
(Programa de Doctorado conjunto de Universidad de Deusto, Universidad Pontificia 
Comillas y Universidad Ramón Llull).

5600208. Programa de Doctorado en Derecho, Economía y Empresa (Programa de 
Doctorado conjunto de Universidad de Girona y Universidad de Vic-Universidad Central 
de Catalunya).

5600912. Programa de Doctorado en Economía (Programa de Doctorado conjunto 
de Universidad de Burgos, Universidad de Salamanca y Universidad de Valladolid).

5600324. Programa de Doctorado en Estadística y Optimización (Programa de 
Doctorado conjunto de Universitat de València (Estudi General) y Universitat Politècnica 
de València).

5600210. Programa de Doctorado en Filosofía: Humanismo y Trascendencia 
(Programa de Doctorado conjunto de Universidad Pontificia Comillas y Universidad 
Ramón Llull).

5600103. Programa de Doctorado en Historia de la Ciencia (Programa de Doctorado 
conjunto de Universidad Autónoma de Barcelona y Universidad de Barcelona).

5600765. Programa de Doctorado en Ingeniería Electrónica (Programa de 
Doctorado conjunto de Universidad de las Illes Balears y Universidad Politécnica de 
Catalunya).

5600927. Programa de Doctorado en Ingeniería Termodinámica de Fluídos 
(Programa de Doctorado conjunto de Universidad de Burgos, Universidad de Santiago de 
Compostela, Universidad de Valladolid y Universidad Rovira i Virgili).

5600018. Programa de Doctorado en Innovación e Intervención Educativas 
(Programa de Doctorado conjunto de Mondragón Unibertsitatea y Universidad de Vic-
Universidad Central de Catalunya).

5600335. Programa de Doctorado en Lectura y Comprensión [(Programa de 
Doctorado conjunto de Universidad de Salamanca y Universitat de València (Estudi 
General)].

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
62

09



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Jueves 12 de junio de 2014 Sec. I.   Pág. 44556

5600301. Programa de Doctorado en Lenguas y Culturas (Programa de Doctorado 
conjunto de Universidad de Córdoba, Universidad de Extremadura, Universidad de 
Huelva y Universidad de Jaén).

5600337. Programa de Doctorado en Lenguas, Literaturas y Culturas, y sus 
Aplicaciones (Programa de Doctorado conjunto de Universitat de València (Estudi 
General) y Universitat Politècnica de València).

5600756. Programa de Doctorado en Lógica y Filosofía de la Ciencia [(Programa de 
Doctorado conjunto de Universidad de A Coruña, Universidad de La Laguna, Universidad 
de Salamanca, Universidad de Santiago de Compostela, Universidad de Valladolid y 
Universitat de València (Estudi General)].

5600050. Programa de Doctorado en Matemáticas (Programa de Doctorado 
conjunto de Universitat de València (Estudi General) y Universitat Politècnica de València).

5600390. Programa de Doctorado en Patrimonio (Programa de Doctorado conjunto 
de Universidad de Córdoba, Universidad de Extremadura, Universidad de Huelva y 
Universidad de Jaén).

5600351. Programa de Doctorado en Psicología de los Recursos Humanos 
[(Programa de Doctorado conjunto de Universidad de Sevilla y Universitat de València 
(Estudi General)].

5600353. Programa de Doctorado en Química (Programa de Doctorado conjunto de 
Universitat de València (Estudi General) y Universitat Politècnica de València).

5600443. Programa de Doctorado en Sistemas de Energía Eléctrica (Programa de 
Doctorado conjunto de Universidad de Málaga, Universidad de Sevilla, Universidad del 
País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea y Universidad Politécnica de Catalunya).

5600356. Programa de Doctorado en Técnicas Experimentales en Química 
(Programa de Doctorado conjunto de Universitat de València (Estudi General) y Universitat 
Politècnica de València).

5600869. Programa de Doctorado en Tecnología Aeroespacial: Ingenierías 
Electromagnética, Electrónica, Informática y Mecánica (Programa de Doctorado conjunto 
de Universidad de Extremadura y Universidad de Vigo).

5600202. Programa de Doctorado en Turismo (Programa de Doctorado conjunto de 
Universidad de Girona y Universidad de las Illes Balears).

5601028. Programa de Doctorado Erasmus Mundus en Simulación en Ingeniería y 
Desarrollo de la Iniciativa Emprendedora/Simulation in Engineering and Entrepreneurship 
Development [(Programa de Doctorado conjunto de Universidad Politécnica de Catalunya, 
Istituto Universitario di Studi Superiori di Pavia (IUSS) (Italia), Technische Universiteit 
Eindhoven-Eindhoven University of Technology (Países Bajos), Technische Universität 
München (Alemania), Universidade Técnica de Lisboa (Portugal), University of Wales 
Swansea (Reino Unido), Université Libre de Bruxelles (Bélgica), École Centrale de Nantes 
(Francia)].

5601027. Programa de Doctorado Erasmus Mundus en Tecnologías de la 
Información para la Inteligencia Empresarial / Information Technologies for Business 
Intelligence [(Programa de Doctorado conjunto de Universidad Politécnica de Catalunya, 
Aalborg Universitet (Dinamarca), Technische Universität Dresden (Alemania), Politechnika 
Poznanska (Polonia) y Université Libre de Bruxelles (Bélgica)].

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
62

09

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-06-11T21:31:05+0200




